
00
30

41
98

 Número 126 - Lunes, 1 de julio de 2024
página 47247/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Orden de 26 de junio de 2024, por la que se procede a la integración en el Cuerpo 
Superior de Intervención y Auditoría de la Administración de la Junta de Andalucía del 
personal funcionario de carrera del Subgrupo A1 y a la adscripción en exclusividad de 
puestos de la Relación de Puestos de Trabajo de la Administración General de la Junta 
de Andalucía, mediante la correspondiente aprobación de la modificación de la misma.

La Ley 7/2023, de 24 de julio, de creación de los Cuerpos Superior/es y Técnico de 
Intervención y Auditoría de la Administración de la Junta de Andalucía, crea en el ámbito 
de la Administración General de la Junta de Andalucía el Cuerpo Superior de Intervención 
y Auditoría de la Administración de la Junta de Andalucía.

Por Resolución de la Secretaría General para la Administración Pública de fecha 2 de 
febrero de 2024, publicada en el BOJA núm. 27, de 7 de febrero, en cumplimiento de la 
disposición adicional primera de la Ley 7/2023, de 24 de julio, se aprueba el formulario de 
solicitud y se da comienzo al proceso de integración en el Cuerpo Superior de Intervención 
y Auditoría de la Administración de la Junta de Andalucía.

Asimismo, la Ley 7/2023, de 24 de julio, establece en su artículo 8 que la relación 
de puestos de trabajo contemplará la exclusividad de la adscripción de los puestos 
correspondientes a los Cuerpos Superior y Técnico de Intervención y Auditoría de la 
Administración de la Junta de Andalucía.

En su virtud, de conformidad con las facultades atribuidas a esta Consejería en los 
apartados 2 y 3 de la disposición adicional primera de la Ley 7/2023, de 24 de julio, y en el 
artículo 9 de la Ley 5/2023, de 7 de junio, de la Función Pública de Andalucía, en relación 
con el Decreto 164/2022, de 9 agosto, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública,

D I S P O N G O

Primero. Integrar en el Cuerpo Superior de Intervención y Auditoría de la Administración 
de la Junta de Andalucía, al personal funcionario de carrera del Subgrupo  A1 que se 
relaciona en el Anexo I a la presente y que, tras la revisión de la solicitud efectuada, 
cumple con los requisitos dispuestos para ello por la norma de creación del cuerpo.

Segundo. Modificar la relación de puestos de trabajo de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Fondos Europeos, para determinar la adscripción, en exclusiva, al Cuerpo Superior de 
Intervención y Auditoría de la Administración de la Junta de Andalucía de los puestos de trabajo, 
ocupados por el personal integrado, en los términos expresados en el Anexo II a la presente.

Tercero. Publicar la presente orden en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Cuarto. Los efectos derivados de la modificación de la relación de puestos de trabajo se 
producirán desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 26 de junio de 2024

JOSÉ ANTONIO NIETO BALLESTEROS
Consejero de Justicia, Administración Local  

y Función Pública



00
30

41
98

 Número 126 - Lunes, 1 de julio de 2024
página 47247/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO I

Relación de personas funcionarias que se integran en el Cuerpo Superior de Intervención 
y Auditoría de la Administración de la Junta de Andalucía

***9629** EMILIA ESCUDERO VALVERDE
***5417** MIGUEL ÁNGEL FIGUEROA TEVA
***7006** EMILIO GÓMEZ EXPÓSITO
***8797** JULIO SALVADOR LORA LÓPEZ
***8918** JUAN MANUEL MARCOS CONTRERAS
***3212** FRANCISCO JAVIER MARTÍN SÁNCHEZ
***5268** JOAQUÍN PAVÓN RENDÓN
***2459** ÁNGEL RAMÓN RODRÍGUEZ VARÓN
***0706** MARÍA JOSÉ FERRIZ PÉREZ
***7976** JOSÉ MARÍA JAIME GARCÍA
***2150** ESTHER ROQUERO ORTIZ
***6430** LUCÍA ZALVIDE PLA
***0541** MARÍA DE LAS NIEVES BLASCO SILVA
***2844** ISIDORO CASTRO JIMÉNEZ
***7958** CATALINA HERRERA MORENO
***6385** JOSÉ LUIS LAZO RENTERO
***2089** ISRAEL NAVARRO VÁZQUEZ
***9036** MACARENA ONIEVA CASTILLO
***8285** MARÍA DEL CARMEN CASTEJÓN MATEOS
***8156** MIRYAM GARCÍA DE LEANIZ MATA
***7381** DOMINGO FRANCISCO PÉREZ TORRES
***9815** MARÍA PILAR ALTEMIR LARA
***1765** NOEMÍ GALLARDO CUEVAS
***4556** FRANCISCO GUERRERO SÁNCHEZ ARJONA
***1081** ADRIÁN LEONES JIMÉNEZ
***7618** MARÍA ROSARIO LOBO IGLESIAS
***7246** ILDEFONSO MORALES LINARES
***3125** MARÍA BEGOÑA RODRÍGUEZ MARTÍNEZ
***8830** MACARENA SÁNCHEZ MENA
***2902** JOSÉ ANTONIO RODRÍGUEZ CUNILL
***1412** MARÍA JOSÉ ANTEQUERA LÓPEZ
***2554** LUIS AYALA GALLO
***2228** ANTONIO MORILLA FRÍAS
***9063** LAURA MUÑOZ BACA
***9148** MARÍA ROSARIO RUIZ DÍAZ
***8729** ELENA BALOSA MIURA
***9326** LIDIA CAZORLA LÓPEZ
***2258** MARÍA PAZ GALLEGO FERNÁNDEZ
***9131** MARÍA DEL PILAR GARCÍA MUÑOZ
***1681** RAFAEL JESÚS PLAZA ÁLVAREZ
***4651** IGNACIO GARCÍA REVILLA
***0625** MARÍA LUISA RAYA LARA
***2802** JOSÉ MARCOS ACOSTA PLAZA
***6494** LUIS HINOJOSA GÓMEZ
***7555** RAFAEL DE LA TORRE DÍAZ
***7047** MARÍA VICTORIA LÓPEZ GUTIÉRREZ
***8869** MARÍA LUZ MARTÍNEZ BECERRA
***0399** CATALINA PÉREZ LARA
***6960** CARMEN RUIZ MUÑOZ
***7356** CARLOS MARINÉ PLA



00
30

41
98

 Número 126 - Lunes, 1 de julio de 2024
página 47247/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

***0713** PABLO MATEOS NACARINO
***7296** OLGA MARÍA LÓPEZ NAVARRO
***4498** ÁNGEL FRANCISCO PÉREZ MOLERA
***6353** BLANCA PONS RODRÍGUEZ
***3975** CARMEN GARCÍA ROJO
***1143** MARÍA DEL CAMINO GIMÉNEZ PORTO
***8346** MARÍA ANTONIA GONZÁLEZ PAVÓN
***4644** MIGUEL ÁNGEL GARCÍA BERMÚDEZ
***1771** IRENE AMATE ÁVILA
***0759** ROSARIO GONZÁLEZ GÓMEZ
***7385** MARÍA CORONADA CARRILLO VARGAS
***0630** JUAN JOSÉ RIEGO ROMERO
***7576** ANTONIO GARCÍA ORTEGA
***7279** MARÍA ÁNGELES GAVILÁN PÉREZ
***8020** MANUEL SIVIANES VELÁZQUEZ
***3233** CAROLINA FALERO RODRÍGUEZ
***6253** MARÍA DEL MAR LÓPEZ DANTAS
***0317** IRENE FRIAZA PINILLA
***9325** MARÍA LUISA FERREIRO RAMOS
***7002** ISABEL MARÍA ESCAMILLA MARTOS
***1794** ISABEL MARÍA VILLAREJO CAMPOS



00304198

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 126 - Lunes, 1 de julio de 2024

página 47247/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

6ANEXO II

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: INTERVENCIÓN GENERAL JUNTA ANDALUCÍA

SEVILLACENTRO DESTINO: INTERVENCIÓN GENERAL

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN CENTRAL ADJUNTA S.A.S......

INTERVENCIÓN CENTRAL ADJUNTA S.A.S......

INTERVENCIÓN ADJ. A LA INTERV. GRAL.....

INTERVENCIÓN ADJ. A LA INTERV. GRAL.....

INTERVENCIÓN ADJ. A LA INTERV. GRAL.....

INTERVENCIÓN ADJ. A LA INTERV. GRAL.....

INTERVENCIÓN ADJ. A LA INTERV. GRAL.....

INTERVENCIÓN ADJ. A LA INTERV. GRAL.....

INTERVENCION CENTRAL S.A.S..............

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

28

28

28

30

30

30

30

30

30

30

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

13291910

1861820

1861720

1867820

1867720

1867420

1867320

1867520

12884310

132110

1864920

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  28.994,88

  28.994,88

  28.994,88

  28.994,88

  28.994,88

  28.994,88

  28.994,88

  23.427,24

13291910

1861820

1861720

1867820

1867720

1867420

1867320

1867520

12884310

132110

1864920

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN CENTRAL ADJUNTA S.A.S......

INTERVENCIÓN CENTRAL ADJUNTA S.A.S......

INTERVENCIÓN ADJ. A LA INTERV. GRAL.....

INTERVENCIÓN ADJ. A LA INTERV. GRAL.....

INTERVENCIÓN ADJ. A LA INTERV. GRAL.....

INTERVENCIÓN ADJ. A LA INTERV. GRAL.....

INTERVENCIÓN ADJ. A LA INTERV. GRAL.....

INTERVENCIÓN ADJ. A LA INTERV. GRAL.....

INTERVENCION CENTRAL S.A.S..............

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

28

28

28

30

30

30

30

30

30

30

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  28.994,88

  28.994,88

  28.994,88

  28.994,88

  28.994,88

  28.994,88

  28.994,88

  23.427,24

GRANADA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

GRANADA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

MODIFICADOS



00304198

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 126 - Lunes, 1 de julio de 2024

página 47247/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

7

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: INTERVENCIÓN GENERAL JUNTA ANDALUCÍA

SEVILLACENTRO DESTINO: INTERVENCIÓN GENERAL

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN CONTROL FINANCIERO.........

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

1864820

1864220

1864320

1866520

1865820

1864620

1864720

1866220

1865920

1862220

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

1864820

1864220

1864320

1866520

1865820

1864620

1864720

1866220

1865920

1862220

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN DELEGADA...................

INTERVENCIÓN CONTROL FINANCIERO.........

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

PLD

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

MODIFICADOS



00304198

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 126 - Lunes, 1 de julio de 2024

página 47247/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

8

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: INTERVENCIÓN GENERAL JUNTA ANDALUCÍA

SEVILLACENTRO DESTINO: INTERVENCIÓN GENERAL

INTERVENCIÓN CONTROL FINANCIERO.........

INTERVENCIÓN CONTROL FINANCIERO.........

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

A.T.-CONTROL FINANCIERO.................

A.T.-CONTROL FINANCIERO.................

SV. AUXILIO JUDICIAL....................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

28

28

26

26

26

26

26

26

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

3

3

3

3

1862620

1861920

1674920

1675220

1675820

1675320

1671720

1671820

13292610

INTERVENCIÓN

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

PLD

PLD

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PLD

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A111

A1

A1

A1-A2

A1-A2

A1-A2

A1-A2

A1-A2

A1-A2

A1

  23.427,24

  23.427,24

  17.310,96

  17.310,96

  17.310,96

  17.310,96

  15.941,76

  15.941,76

  23.427,24

1862620

1861920

1674920

1675220

1675820

1675320

1671720

1671820

13292610

INTERVENCIÓN CONTROL FINANCIERO.........

INTERVENCIÓN CONTROL FINANCIERO.........

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

A.T.-CONTROL FINANCIERO.................

A.T.-CONTROL FINANCIERO.................

SV. AUXILIO JUDICIAL....................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1-A2

A1-A2

A1-A2

A1-A2

A1-A2

A1-A2

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PLD

PLD

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PLD

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

INTERVENCIÓN

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

28

28

26

26

26

26

26

26

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

3

3

3

3

  23.427,24

  23.427,24

  17.310,96

  17.310,96

  17.310,96

  17.310,96

  15.941,76

  15.941,76

  23.427,24

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

MODIFICADOS



00304198

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 126 - Lunes, 1 de julio de 2024

página 47247/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

9

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: INTERVENCIÓN GENERAL JUNTA ANDALUCÍA

SEVILLACENTRO DESTINO: INTERVENCIÓN GENERAL

SV. CONTROL GASTOS DE PERSONAL..........

SV. RENDICIÓN INFORMACIÓN CONTABLE......

SV. ANÁLISIS Y CTAS. ECON. SECTOR PCO...

A.T.-CONTABILIDAD.......................

SV. GESTIÓN CONTABLE....................

SV. CONTABILIDAD FINANCIERA.............

1

1

1

1

1

1

F

F

F

F

F

F

28

28

28

26

28

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

3

10034810

133510

130210

1767510

12884810

12888510

INTERVENCIÓN

RECURSOS HUMANOS

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

PLD

PLD

PLD

PC

PLD

PLD

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

A1

A1

A1

A1-A2

A1

A1

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  15.941,76

  23.427,24

  23.427,24

10034810

133510

130210

1767510

12884810

12888510

SV. CONTROL GASTOS DE PERSONAL..........

SV. RENDICIÓN INFORMACIÓN CONTABLE......

SV. ANÁLISIS Y CTAS. ECON. SECTOR PCO...

A.T.-CONTABILIDAD.......................

SV. GESTIÓN CONTABLE....................

SV. CONTABILIDAD FINANCIERA.............

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1-A2

A1

A1

F

F

F

F

F

F

PLD

PLD

PLD

PC

PLD

PLD

A15

A15

A15

A15

A15

A15

INTERVENCIÓN

RECURSOS HUMANOS

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

28

28

28

26

28

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

3

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  15.941,76

  23.427,24

  23.427,24

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

MODIFICADOS



00304198

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 126 - Lunes, 1 de julio de 2024

página 47247/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

10

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: INTERVENCIÓN GENERAL JUNTA ANDALUCÍA

ALMERIA

CADIZ

CENTRO DESTINO: INTERVENCIÓN PROVINCIAL DE ALMERÍA

CENTRO DESTINO: INTERVENCIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENTOR PROVINCIAL SAS..............

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENTOR PROVINCIAL SAS..............

1

1

1

1

1

1

1

1

F

F

F

F

F

F

F

F

28

26

26

28

28

26

26

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

3

3

3

144210

1677220

1677320

147210

147410

1677820

1677920

153410

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

PLD

PC

PC

PLD

PLD

PC

PC

PLD

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

A1

A1-A2

A1-A2

A1

A1

A1-A2

A1-A2

A1

  23.427,24

  17.310,96

  17.310,96

  23.427,24

  23.427,24

  17.310,96

  17.310,96

  23.427,24

144210

1677220

1677320

147210

147410

1677820

1677920

153410

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENTOR PROVINCIAL SAS..............

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENTOR PROVINCIAL SAS..............

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1-A2

A1-A2

A1

A1

A1-A2

A1-A2

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

PLD

PC

PC

PLD

PLD

PC

PC

PLD

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

28

26

26

28

28

26

26

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

3

3

3

  23.427,24

  17.310,96

  17.310,96

  23.427,24

  23.427,24

  17.310,96

  17.310,96

  23.427,24

ALMERIA

ALMERIA

ALMERIA

ALMERIA

ALMERIA

CADIZ

CADIZ

CADIZ

ALMERIA

ALMERIA

ALMERIA

ALMERIA

ALMERIA

CADIZ

CADIZ

CADIZ

MODIFICADOS

MODIFICADOS



00304198

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 126 - Lunes, 1 de julio de 2024

página 47247/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

11

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: INTERVENCIÓN GENERAL JUNTA ANDALUCÍA

CORDOBA

GRANADA

HUELVA

CENTRO DESTINO: INTERVENCIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA

CENTRO DESTINO: INTERVENCIÓN PROVINCIAL DE GRANADA

CENTRO DESTINO: INTERVENCIÓN PROVINCIAL DE HUELVA

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENTOR PROVINCIAL SAS..............

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENTOR PROVINCIAL SAS..............

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

28

26

28

26

28

28

28

26

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

3

3

3

3

157710

1676920

163210

1678020

166710

169410

172610

1673120

172810

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

PLD

PC

PLD

PC

PLD

PLD

PLD

PC

PLD

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

A1

A1-A2

A1

A1-A2

A1

A1

A1

A1-A2

A1

  23.427,24

  17.310,96

  23.427,24

  17.310,96

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  17.310,96

  23.427,24

157710

1676920

163210

1678020

166710

169410

172610

1673120

172810

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENTOR PROVINCIAL SAS..............

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENTOR PROVINCIAL SAS..............

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1-A2

A1

A1-A2

A1

A1

A1

A1-A2

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PLD

PC

PLD

PC

PLD

PLD

PLD

PC

PLD

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

28

26

28

26

28

28

28

26

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

3

3

3

3

  23.427,24

  17.310,96

  23.427,24

  17.310,96

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  17.310,96

  23.427,24

CORDOBA

CORDOBA

GRANADA

GRANADA

GRANADA

HUELVA

HUELVA

HUELVA

HUELVA

CORDOBA

CORDOBA

GRANADA

GRANADA

GRANADA

HUELVA

HUELVA

HUELVA

HUELVA

MODIFICADOS

MODIFICADOS

MODIFICADOS



00304198

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 126 - Lunes, 1 de julio de 2024

página 47247/10

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

12

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: INTERVENCIÓN GENERAL JUNTA ANDALUCÍA

JAEN

MALAGA

CENTRO DESTINO: INTERVENCIÓN PROVINCIAL DE JAÉN

CENTRO DESTINO: INTERVENCIÓN PROVINCIAL DE MÁLAGA

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENTOR PROVINCIAL SAS..............

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

ASESOR/A TECNICO/A......................

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

28

26

26

28

28

28

26

28

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

3

3

3

3

175710

1673520

1673420

178910

179110

182110

15236610

186210

12885110

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

PLD

PC

PC

PLD

PLD

PLD

D.2,/02

PLD

PLD

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

A1

A1-A2

A1-A2

A1

A1

A1

A1

A1

A1

  23.427,24

  17.310,96

  17.310,96

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  16.927,56

  23.427,24

  23.427,24

175710

1673520

1673420

178910

179110

182110

15236610

186210

12885110

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENTOR PROVINCIAL SAS..............

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

ASESOR/A TECNICO/A......................

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1-A2

A1-A2

A1

A1

A1

A1

A1

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PLD

PC

PC

PLD

PLD

PLD

D.2,/02

PLD

PLD

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

A15

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

28

26

26

28

28

28

26

28

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

3

3

3

3

  23.427,24

  17.310,96

  17.310,96

  23.427,24

  23.427,24

  23.427,24

  16.927,56

  23.427,24

  23.427,24

JAEN

JAEN

JAEN

JAEN

JAEN

MALAGA

MALAGA

PLAZAS A EXTINGUIR: 1

ART.66.2 DTO 2/2002

MALAGA

MALAGA

JAEN

JAEN

JAEN

JAEN

JAEN

MALAGA

MALAGA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

MALAGA

MALAGA

MODIFICADOS

MODIFICADOS



00304198

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 126 - Lunes, 1 de julio de 2024

página 47247/11

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

13

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: INTERVENCIÓN GENERAL JUNTA ANDALUCÍA

SEVILLACENTRO DESTINO: INTERVENCIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENTOR PROVINCIAL SAS..............

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

1

1

1

1

1

F

F

F

F

F

28

28

26

26

26

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

189210

192810

1673820

1674020

1673920

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

PLD

PLD

PC

PC

PC

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

P-A112

A1

A1

A1-A2

A1-A2

A1-A2

  23.427,24

  23.427,24

  17.310,96

  17.310,96

  17.310,96

189210

192810

1673820

1674020

1673920

INTERVENTOR PROVINCIAL..................

INTERVENTOR PROVINCIAL SAS..............

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

INTERVENCIÓN ADJUNTA....................

1

1

1

1

1

A1

A1

A1-A2

A1-A2

A1-A2

F

F

F

F

F

PLD

PLD

PC

PC

PC

A15

A15

A15

A15

A15

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

INTERVENCIÓN

HACIENDA PÚBLICA

28

28

26

26

26

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

  23.427,24

  23.427,24

  17.310,96

  17.310,96

  17.310,96

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

MODIFICADOS


